In pmiū pō

20

30

Questiōcula tertia.

In pmiū.

Solutio.

Ad pmiū ergo dōm q licet de latere sit sumpra: tū regi debet a viro: z nō est ei equalis nisi tū in actu cōiugali z debito: sicut infra cū agez de matrimonio ostendet. Ad aliud dōm q Aristo. intendit q iustitia ppe dicat sit inter virū z mulierē: sed minus im proprie qz inter dñm z seruū: qz magis accedit ad eq litatē: licet nō oīno sit equalis. Ad aliud dōm qz corpus viri tū datū est mulieri: qz hoc ē prinēs ad indi uidiā vite cōsuetudinē sacri fin q est ad bonū plis z in remediū cōcupiet: z iō dña est illius: sed nō sic ē de alijs bonis: z ideo illa remanēt in dominio mariti nisi p modū pdereminatū in distinctōe. Ad aliud dicendum q beata Lucia fuit tū spōsa: nec fuit adhuc ratū vel cōsumatū matrimonij: z iō licuit ei tutioz ē

Ad pmiū

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

partē castitatis eligere/ z bona distrabere q nō ante cesserāt in dominij sponi. Ad ea aut q in cōtrariū obijciunt patet solo p distinctionē. Ad id qd querit de filiofamilias dōm q nihil pot dare sine cōsensu parentū nisi forte panē z bmoi que nō inferūt sensibile damnu. Ad id qd in cōtrariū obijciunt dōm q licet heres sit: tū nō dñs est: z iō dare nō pot. Ad id aut qd querit de monacho distingu cōuenit: aut sibi cōmissa est dispensatio aliqua aut nō: si sic tūc de illo debet z potest facere elemosynā: sicut abbas ipse noie capituli: si aut nō habet dispensationem aut ipse est in cenobio aut nō: si est in cenobio tūc nō debet dare nisi de licētia nisi videret aliquē in extrema necessitate positū: qz tūc etiā de altari recipere possit z dare illi nisi forte sub spe rati habitōis abbate quocumqz nō presente. Si aut est extra vt in studio de licētia abbas tunc pot facere elemosynā: qz cū dant ei expense cōmittit ei dispensatio de his que dantur sibi.

Ad hoc aut qd cōtra obijciunt dōm q licet nihil habeat in possessiōe: tū vt dispensator aliqd habere pot in vtu. Et per hoc etiā patet solo ad sequens: quia nulla religio abrenūciat vsu: qz sine vtu bonoz fortunc nō pot esse vita. Ad aliud dōm q ppo illa falsa est: qz religio p hoc q abrenūciat ppro facit id qd in se est bonū malū illi. Ad id qd querit de seruo et ancilla dico p se q nihil dare possunt de rebz dnoz suoz sine cōsensu eoz nisi de pco suo. Ad id qd cōtra obijci videt dōm q nō sunt dispensatores tanqz prātē aliquā in re habentes: sed tanqz tractantes ea ad vtilitatem dominoz suoz.

An datur? elemosynā debet ordiate icipe

Unde querit de h qd dicit ibi Qui vult ordinate dare elemosynā a se debet incipe. zc. supra. d. videt em ex hoc qz ordo sit i elemosyna sicut in charitate. Sed cōtra nō est datū pceptū de diligēdo se: qz natura ad h sufficit: cū igit natura vniūque qz ordinar ad sibi subueniēdū quātū pot nō oportet ad hoc induci ammonitōe. Jte nulla miseria tū mouet in alio quantū in seipō: cū igit elemosyna det ex misericordia q est cōpassio miserie: videt q sensus proprie miserie sufficit: ad hoc etiā sine doctrina exteriori. P videt esse impossibile q hō det sibi elemosynā: qz dat alicui qd nō hēt: ergo si hō dat sibi ipe simul hēt z nō habet: qd est impossibile. P querit vltorius quare pot? dicit h de elemosyna i p rituali qz corporali: dicit em: Discerere aie tue nō cor porit: videt em q de corpore sile deberet dicere: quia sicut crudeles in animā ita inueniunt crudeles i cor p? sicut qz irrōnabilē se affligūt: z qnqz etiā se interficiūt. Solutio dōm q in veritate in largitiōe elemosynaz attendit ordo fin q ipa informata est charitate: charitatis em ordo circa oia ponit q informata sunt charitate: z de hoc plura dicta sunt super ter tū in tractatu de charitate distinctione. 39. Ad pmiū aut dōm q nō habemus pceptū de elemosyna corporali: qz in corporali miseria satis cōpatimur nobis sed de spūali: z hoc intelligit in pcepto de danda elemosyna primo: sicut etiā pceptū de diligēdo seipm intelligit in pcepto dilectiōis primo: sicut dicit Aug.

Ad aliud dōm q miseria proximoz ē in nob qz in alio si sentiet vt miseria: z hoc mō nō est nisi de miseria corporali. Spūalis aut miseria q verius miseria est qz corporalis nō sentiet vt miseria: sed vt bonū nature ppter pti dulcedinē: z ideo spūalis elemosyna

Ad obiecta in pmiū

Ad qstiuclā primā

Ad qstiuclā scdā

Ad id qd ē in cōtrariū

Ad pmiū.

Ad 2m

Ad 3m

Ad qstiuclā tertiā

Ad id qd ē obijci.

Art. XXVI

L 2

Arg. primo in cōtrariū

20

30

Questiōcula

Solutio.

Ad pmiū

Ad 2m

que supplet defectū peccati p̄cipue indiget ampliori amonitione q̄ exterior. Ad vltimū dicēdū q̄ spiritualia quodāmodo sibi ipsi p̄ dare: q̄ in veritate spiritualia nō habz: sic p̄prie p̄ aliquis accipere: et p̄ aliq̄s facere vnde sibi debet licet p̄prie dare nō possit: sic dī hoc mō quo dī dare qd̄ facit vt dēf.

Ad tertium
cū questū
cula.

Ar. XXVII
D2

An verū est illud qui diligunt iniquitatē odiunt animam suam.

Arguit p̄o

¶ Eūdem querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi [Qui diligit iniquitatē odit aiām suā zc. s. e. Uidef̄ em̄ hoc esse falsum: q̄ Ephe. 5. Nemo vnq̄s carnē suā odio habuit: ergo mlt̄omin' aiām que est melior pars homis. ¶ Uidef̄ hoc esse bonū q̄ odit eā: q̄ dī Job. 17. Qui odit aiām suam in hoc mūdo in vitā eternā custodit eā: ergo nō videt̄ crudelis in aiām qui odit eā: ergo falsum videt̄ qd̄ dī in littera.

Solo
ad primū

Solutio dōm q̄ peccatū est equiuocatiōis in diligere et odire: q̄ est dilectio affect' et effect' : affect' dilectōe nemo odit aiām et d̄ illa loq̄t̄ apl's ad Eph. Effectus autē dilectione nō diligit aiām qui diligit iniquitatē: q̄ agit cōtra aiām suā et de hac loquitur p̄s. Ad secūdū dicēdū q̄ equiuocatio est in anima q̄ christ' in Jobe vocat aiām animalē vitā quā odit qui delicias fugit et crucem amplectit̄: et ille custodit eā: nō i eo q̄ aiāl: sed fm̄ q̄ bificabil' eruta aiāitate in vitā eternā: hic autē loquit̄ de aiā fm̄ q̄ est spiritualis et p̄ncipal' pars hoīs in merēdovl' demerēdo.

Ad secūdū

Ar. XXVIII
E2

An immundis nihil sit mundū.

Arguit p̄o

¶ Eūdem querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi [Immundis nihil est mundū zc. s. f. Hoc em̄ videt̄ falsū q̄ peccatores corp' christi sumūt: et tñ illud mundū est et multis alijs sacramētis cōicant. Itē creatura p̄ hoc nō efficit̄ imūda q̄ ad vsum eā habet peccatores: ergo videt̄ falsum dicere. Itē queritur vtrū sequat̄ imūdis nihil est mundū: ergo imundū esse qd̄ sumūt: et videt̄ q̄ sic: q̄ sicut pater Leuit. 13. inter mundū et imundū nihil est mediū: si ergo nō est mundū: videtur q̄ sit imundū. Solutio dicēdū cū aplo q̄ imundis nihil est mundū et intelligit̄ compositē nō diuisē: hoc est imundū inquantū imundū nihil est imundū: q̄ mūditiē effect' a nullo fit̄ eis.

Questiū
la.

Arguitur.

Solo

Arguit p̄o

Ad primū dicēdū q̄ corp' christi nō est in eis mūdū: q̄ nō facit̄ in eis mūditiē effectū: tñ in se mūdum est: sicut em̄ dicit̄ de sapiētia diuina Sap. 7. q̄ p̄pter suā munditiā nihil in quinatū incurrit in illam: ita ecōuerso de istis dīa potest q̄ p̄pter suā imunditiā nihil mundū p̄ effectū incurrit in eos. Ad aliud p̄t̄ solutio p̄ dicta. Ad aliud dicēdū q̄ nō sequit̄ si eis nō sit mundū q̄ sit imundū: est em̄ duplex imunditia. s. in se et quo ad nos: sic eo mō oīs hō mūdus est in se vel imūdus: et tñ alicui rei nō oīs homo mūdus est mund' sicut in panib' p̄positiōis: nō oīs mūdus in se mūdus fuit.

Ad 2m.

Ad questū
culam

Ar. XXIX
F2

An verū sit q̄ nihil prodest orare: ieiunare et alia bñfacere nisi mēs reuocet a pctō.

Arguit p̄o

¶ Eūdem querit̄ de hoc qd̄ dī ibi [Nihil p̄dest ieiunare et orare et alia bona agere nisi mens reuocet a peccato zc. s. g. Uidef̄ em̄ si nihil profunt q̄ nō sint ista peccatorib' suadēda qd̄ impiū esset dicere: igit̄ falsum videt̄ qd̄ dī in littera. Itē ad nabuchodonosor ipiū regē dixit Daniel: Peccata tua elemosynis redimetergo p̄sunt. Solo sup̄ dictū est quo mō p̄sunt. s. ad vicini' grām cōsequen-

Solo
ad totū.

dā: sed nō p̄sunt ad vitā eternā: et q̄ hec supra disputata sunt hic dimittā.

An satisfactio extra charitatē sit iterāda redeunte charitate.

Ar. XXX
B2

¶ Eūdem querit̄ de hoc qd̄ dī ibi [De vtroq̄ imponēda est satisfactio: q̄ de primo nō satisficit̄ zc. s. b. Uidef̄ em̄ hoc eē different'. Ponam' enim q̄ ip̄e primo accipiat a sacerdote q̄ det cētū: et p̄soluat in mortali pctō: ergo postea iterū debz dare centū. Eadē obiectio est de eūdo vltra mare: et alijs q̄ sine grauib' expēsis et laborib' iterari nō possunt. Solo dōm sicut p̄z ex p̄babitis: in p̄nia sūt duo. s. dolor cordis et op' exteri': interiora autē q̄ nō fuit cōtrit' nihil valet. In exteriorib' autē distinguēdū est: quedā sūt exteriora q̄ p̄ dānū et afflictionē manēt in agente postq̄ facta sunt: sicut variatio peregrinatio et h̄mōi: quedā autē in toto transeunt sicut oratio et alia talia: dico ergo q̄ opa que aliq̄mō manēt alia postea p̄ grām reuiscūt: et illa nō op̄ret iterari: s. illa iterari debēt: et hoc supra notatū est in q̄stione de opib' mortuis et mortificatis.

Arguit p̄o

Solo.

Secūm quosdā fuit satisfactio.

Quibusdā tñ videt̄ fuisse satisfactio: sed infructuosa dū in pctō altero p̄sistit: p̄cipietur tñ fruct' ei': incipietq̄ p̄ficere cū pcti alterius penituerit. Tūc em̄ vtrūq̄ dimittit̄ peccatū et satisfactio p̄cedens viuificat̄ q̄ fuerat mortua: sicut bap̄tism' illi q̄ fictē accedit tūc primit' valet cū fictio a mēte recedit p̄ penitentia. Et in hui' opiniōis munimentū auctoritates inducunt. Ait enī Aug'. P̄iū est credere et nostra fides expostulat: vt cū gratia xp̄i in hoīe destruxerit mala priora etiaz remunerat bona: et cū destruxerit qd̄ suū nō inuenit: diligit bonū qd̄ i peccate plātauit. Itēz Hiero. Si qñ videris inter multa pctā quēq̄ facere aliq̄ iusta opa non est tā iniust' deus: vt p̄pter multa mala obliuiscat̄ paucorū bonorū: s. faciet ea metere et i horrea cōgregare q̄ bona in terra seminauit. Sed hec dicta intelligim' de illo q̄ in charitate quodā tpe bona facit et bon' est: alio vō tpe malus est et multa pctā facit. Nō ergo intelligēdū est eū inter multa pctā iusta opa fecisse: q̄ si simul eodēq̄ tpe pctā fecerit et iusta opa: sed diuersis t̄pibus vtraq̄ fecisse. Nisi ei bonus foret qñ bona fecit: nō seminasse dicere: tur in terra bona. Destructis ergo mal' post opa bona cōmissis: priora bona in charitate scz facta q̄ sequētia mala mortificauerāt: penitentia de illis bonis habita viuificanē et remuneranē. Cū apl's: Faciētes fundamētū p̄nie ab opib' mortuis: opa mortua noīans priora bona significari: q̄ per sequēs peccatū erāt mortua: q̄ hi peccādo priora bona irrita fecerūt. Hec sic peccādo irrita fiunt: ita p̄

pniam reuiuiscunt et ad meritum eternitatis p
desse incipiunt. Similit et illud bonum amat de
us quod placuit in peccate: in illo. s. q post il
lud bonum peccauit: non simul peccas et bonum
operas extirrit: qz talis hois op non diligeret
deus ad remunerationem. Pot etia accipi de
opibus bonis q ab aliquo sunt diu malus est
et in pcto mortali pstitit vel ad tepus vel vsq
in fine: q dicunt a deo remunerari et non dari
obliuioni: non qz proficiat ad vitam eternam ob
tinendam: sed ad tolerabilius extremi iudicij
supplicium sentiendum: sicut de fide et ceteris q
sine charitate habent Aug^o ait: Si quis non
habes charitatem que ptnet ad unitatem sps
et vinculum pacis quo ecclesia conectit in ali
quo scismate constituitur: ne christum neget pari
tur tribulationes: fame: psecutione: vel flam
mas vel bestias: vel ipsam crucem: timore ge
henne: nullo modo ista culpanda sunt: imo et hec
laudanda est patientia: Non enim dicere poterit
mus melius ei fuisse: vt christum negando nihil
horum pateret q passus est confitendo: sed esti
mandum est fortasse tolerabilius ei esse futurum
iudicium q si christum negando nihil horum pate
retur: vt illud quod ait aplos. Si tradidero cor
pus meum ita vt ardeat: charitatem autem non ha
buero nihil mihi prodest: nihil enim prodesse
intelligit ad regnum obtinendum: nisi ad extre
mi iudicij tolerabilius subeundum supplicium:
et infra. Hec propter charitatem dicta sunt: si
ne qua in nobis non potest esse vera pnia: qm i bo
nis charitas dei est que tolerat omnia.

Perstringit dictorum summam vt alia addat.

Ex his ostendit bona que sine charitate fiunt
pdesse quod ad tolerabiliorum penam sentiendam:
sed non ad vitam obtinendam. Illa enim que in chari
tate quis facit: si postea plus fuerit nec exur
rerit non est in memoria dei. Ezechiel dicit:
Si auerterit se iustus a iusticia et fecerit iniq
tatem nunquid uiuet: oes iusticie eius quas fece
rat non recordabuntur: in pcto suo morietur: et non
erunt in memoria iusticie que fecit. In cuius loci
expositioe Grego. ait: Hoc nobis maxime con
siderandum est: qz cum mala committimus: sine causa
ad memoriam transacta bona reuocamus: quoniam
in perpetratioe malorum nulla debet esse fiducia
bonorum preteritorum. Intelligendum est hoc ad vi
tam percipiendam bona preterita non dare fiduciam: et
si ad mitiorem penam: alioquin premissa auctorita
ti Augu. obuiaret: et bona ergo sine charita
te facta et bona in charitate facta que cocomitantur

mortalis culpa: quam non delet sequens pnia: ad
seculum mitioris pene proficiunt non ad vite fructum.
An bonum mortuum factum extra charitatem
vniuersum potest reuiuiscere.

Ubiusdam tamen videtur] Sic tangit opinionem quo
runda et soluit dupliciter et recolligit ex solutione
habita. Et diuidit in tria: et primum se inceptio
cuiuslibet partis. Obicit autem de ipso errore primum.
Uidet enim quod verum dicitur istud: quod bonum potest esse in age
do quod malum in destruendo: sed malum destruit bonum:
ante habitum non coniunctum malo tamen: sed etiam bonum gratie per
se habitum: quod multo magis bonum sequens reuiuificat
bonum habitum quod non fuit coniunctum bono: sed extra cha
ritate fuit factum. Item baptismus sublata fictioe opa
tur salutare: ergo videtur quod pnia saliter debeat facere.

Solutio hec omnia supra in precedenti distinctione elata
re disputata colligi possunt: deum ergo quod isti errant:
quod bonum mortuum non potest viuificari: eo quod nihil viuifi
catur eorum que moriuntur: nisi possibilitate ad vitam ha
beat ex communiore ad aliquid quod perpetuo viuat: sicut per
charitatem coniungitur bona vite eterne: et eorum cum re
surgat coniungitur aie: sed bonum extra charitatem factum nul
li talium coniungitur: et ideo nunquam potest reuiuiscere. Ad primum
autem obiectum dicendum quod non est ex defectu boni sequen
tis quod non viuificatur: sed potest ex defectu precedentis quod
non est viuificabile: quod impossibile est ad vitam vt dictum
est. Ad aliud deum quod non est sile quod per similitudinem
inducitur: quod baptismus imprimit characterem ratione cuius ma
ner in hominibus: sed pnia nihil talium imprimit. Preter
rea baptisat immediate virtutem operandi accipit a pas
sione christi: sed opera pnie partium sunt a nobis et precipue
illa que sunt in attritione ante contritionem: de quibus
magister hic loquitur.

**An bona opera facta paliqua extra charita
te diminuunt incendiū inferni.**

Einde querit de hoc quod dicitur ibi] Sed estimam
dum est fortasse tolerabilius ei futurum iudicium etc.
S. a Uidet hoc esse falsum: in igne enim infer
ni tantum quod ardet quantum se combustibile fecit per peccatum:
vt dicit Grego. sed illa bona peccatum non diminuunt
ergo nec combustibilitatem: ergo tamen comburitur cum illis bo
nis quantum sine illis. Si dicas quod illa peccata diminu
unt: quicquid est naturam aliquid diminuere habet contra
rietate ad illud: hec bona sic diminuunt peccatum: quod habet
contrarietate ad peccatum quod falsum est: cum secum saluet in
eodem subiecto. Item quicquid diminuet ad hunc in regnum:
destruet illud: peccatum est finitum: ergo si hec bona dimi
nuunt peccatum multiplicata destruet ipsum quod falsum est
et hereticum: ergo et hoc falsum quod diminuunt incendiū in
ferni. Solum deum quod non diminuunt directe: sed in di
recte: sicut dicitur diminunere ignem quod prohibet ligna imponi
bona enim de genere bonorum assuefaciunt ad bonum: et per
consequens elogata mali consuetudine et appetitu: et ita
diminuunt peccatum quod non fieret si illa bona non essent: et
ita diminuendo causam incendiij diminuunt incendiū. Ad ea
autem que obiecta sunt per se sola: quod procedunt ac si directe di
minuerentur hunc non dicimus. Deinde querit de hoc quod dici
mus cum mala committimus sine causa ad memoriam trans
acta bona reuocamus. Ex omnibus enim prehabitis dispu
tationibus videtur hoc esse falsum: quod siue sint extra chari
tatem facta siue in charitate omnium est quod multum valent:
ergo non sine causa ad memoriam reuocantur. Solum deum